
Z,PRAVOI>AJ OF>CB 
O S  TKO VÁNkí Y  
2014

‘Vydává o6ec OstrovánCy XlLročníif I. čís Co

» » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » »
Obsah: Ohlédnutí za r.2013 M aškarní ples

Tříkrálová sbírka Informace pro občany
Pozvánka na akce V elikonoční dílna
Sport

> » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » >

Ohlédnutí za rokem 2013
Na podzim se poprvé uskutečnila vědomostní soutěž pro žáky základních škol v Sobůlkách, pořádaná 
M ikroregionem Babí Lom, kterou jsm e opomněli v posledním čísle zpravodaje zmínit. Žáci se utkali ve 
vědomostech o svých obcích a odborná porota vyhlásila vítězná družstva. Nás může těšit, že družstvo 
hájící naši obec ve složení : Tereza Uhýrková, Vlastimil Závodský, Sabina Helešicová a Marek Dlouhý 
získalo druhé místo. Soutěž byla doprovázena kulturním programem a ukázkou akrobacie letadélka, 
řízeného radiem. Vánoční náladu každoročně naladí těsně před svátky zpívání koled a vánočních písní u 
stromku. Nejinak tomu bylo i dne 22. 12. 2013, kdy se občané sešli a společně s mužským pěveckým 
sborem si zazpívali. Zapojily se také děti pod vedením p.Jany Lihanové, která se dětem věnuje každé 
pondělí a společně s maminkami se scházejí v zimním období na kulturním domě. Děti zde vyrábějí 
různé drobnosti, zpívají a rovněž nacvičily divadelní představení při příležitosti vánoční výstavy, o které 
jsm e vás informovali v posledním čísle zpravodaje.

Tříkrálová sbírka

V naší obci se opět pořádala tříkrálová sbírka, při 
které se od našich občanu vybrala na charitativní 
účely úctyhodná částka 7150. -Kč. Tři krále 
představovali: Vlastimil Závodský\ Libor Novák a 
Petr Dlouhý, provázel je  p. ing. František 
Jedovnický a fotografoval p. Kožuský Martin. 
Vybrané finanční prostředky! jsou  určeny pro 
oblastní charitu Hodonín a účelné vynaloženi si 
muže veřejnost kdykoli zkontrolovat na veřejných 
stránkách této organizace. Děkujeme všem, kteří 
přispěli na pomoc potřebným.

Zpravodaj obce Ostrovánky -  JARO 2014



Maškarní ples

Maškarní ples pro děti i dospělé se tradičně koná v měsíci lednu a jeho pořadateli jsou sbor dobrovolných 
hasičů a kulturní komise obce. Nad letošním ročníkem se dlouho vznášel otazník, zda se bude vůbec 
konat. Nakonec tedy bylo rozhodnuto a dne 18. ledna 2014 se rozvířil maškarní rej nejprve od 15 hod. 
pro děti. které se dostavily v doprovodu svých rodičů či prarodičů opět v hojném počtu asi 60 masek. Na 
závěr se hodnotily nejlepší masky ve dvou věkových kategoriích a vítězové obdrželi hodnotné ceny. Ani 
ostatní masky nepřišly zkrátka a byly odměněny drobnými dárky. Večerní maškarní ples překonal 
očekávání zejména v návštěvnosti, kdy se sešlo přibližně 120 osob a také stále pěknějších masek, které 
jsou rok od roku nápaditější. Návštěvnost jistě podnítila i bohatá tombola, kterou věnovali nejen 
sponzoři, ale také občané Ostrovánek a za to bychom chtěli jm énem pořadatelů všem ještě jednou 
poděkovat.

69. výročí osvobození obce
28.4.2014 si připomínáme výročí osvobození naší obce rumunskou armádou na konci druhé světové 
války. Letos je  to již  69 let od tohoto významného data a jako každoročně starostka obce položí kytici 
k pietnímu místu u křížku padlého vojáka z r. 1917. Věříme, že se slavnostního aktu zúčastníte i vy. 
občané obce.

Velikonoční dílna pro děti
Paní Jana Lihanová se dne 28.března na KD opět ujímá rukodělného odpoledne -  velikonoční dílny pro 
naše děti, které si mohou vytvořit z různého materiálu drobnosti k danému tématu. Materiál hradí ze 
svých prostředků obecní úřad.

Sobůlkv - soutěž
Druhý ročník vědomostní soutěže pro žáky základních škol. kterou pořádá Mikroregion Babí Lom. se 
znovu uskutečnila v Sobůlkách jarním kolem dne 23.3.2014. Za naši obec soutěžili: Vlastimil Závodský. 
Marek Dlouhý, Tereza Uhýrková a Petr Dlouhý. Tentokráte byli soutěžící zaskočeni okruhem otázek, 
a to ze znalostí republiky, ne mikroregionu. jak bylo avizováno a některé otázky byly opravdu náročné. 

Celá akce byla doplněna kulturním programem, v němž vystoupil dětský soubor Nenkovjánek s písněmi 
a tanci. Zvítězilo družstvo Strážovic, které mělo výhodu věku proti ostatním dětem. Všichni soutěžící 
byli odměněni drobnými dárkovými předměty. Věříme, že v započaté tradici se bude pokračovat i 
v dalším volebním období, jak zaznělo na závěr této akce.

Zpravodaj obce Ostrovánky -  JARO 2014



INFORMACE PRO OBČANY
Upozornění neplatičům
Do konce měsíce ledna měly být zaplaceny poplatky na rok 2014 za komunální odpad, stočné i za psy, 
ale stále se najdou občané, kteří tuto povinnost neberou v potaz. Vyzýváme tedy všechny, aby urychleně 
toto opomenutí napravili. Poplatky zůstávají ve stejné cenové hladině jako v předchozím roce.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Dne 26.2.2014 se konala první schůze zastupitelstva obce v letošním roce s tímto programem:
1) zahájení
2) vyhodnocení inventarizace
3) schválení vybudování zpevněné plochy před kaplí
4) schválení žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu obce
5) schválení rozpočtu na rok 2014
6) schválení smlouvy o smlouvě budoucí -  obec zázemí sportoviště -  el.přípojka
7) schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -  Ondřej Smolák
8) schválení zápisu do kroniky za rok 2013
9) schválení poplatku za pronájem KD, topení, energie
10) schválení odkoupení pozemků dle znaleckého posudku
11) schválení dodatku č.2 ke smlouvě o provozování kabelové televize
12) žádosti občanů -  Šafaříková Renata
13) diskuze, závěr

K bodu 3)
Byly osloveny firmy, kterým se předala nabídka na vybudování zpevněné plochy před kaplí a na dalším 
veřejném zasedání vvbere zastupitelstvo obce firmu dle dodaných cenových nabídek.
Kbodu 11):
Vzhledem k tomu. že došlo k inflaci EURA ke koruně, byl navýšen poplatek v základní nabídce kabelové 
televize na 120,- Kč a v rozšířené nabídce na 170,-Kě. K tomuto navýšení dochází poprvé od roku 2010.

Pozvánka na připravované akce

P O Z V Á N K A
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROVÁNKY 
pořádá dne lO.května 2014 od 14 hod. na KD

23. VÝSTA VU VÍN
D egu stace proběhne dne 3.5.14 od 10 hod. na KD

Všechny srdečně zveme, občerstvení zajištěno 
Hraje cimbálová muzika Mládí z Cejče

Zpravodaj obce Ostrovánky -  JARO 2014



1.týden dubna Sběr odpadu recyklujte s hasiči - podrobně rozepsané najdete ve vývěsních skříňkách.
Nerozebrané spotřebiče přivezte v prvním týdnu měsíce dubna ke KD.

7. -9.4. přistavení kontejneru na odpad
Květen Den matek -  bude upřesněno
31.5.2014 Nebezpečný odpad od 9 -  11 hod. na Trávníku
1.6. Den dětí
Červen Setkání seniorů

SPORT
V závěru roku 2013 proběhly dvě již  tradiční akce. a to Vánoční turnaj ve stolním tenisu a Silvestrovské 
derby mezi svobodnými a ženatými ve fotbale. Vánoční turnaj se tentokráte nekonal na Štěpána, ale 
trochu později až 28.12.13. Zúčastnilo se jej 20 hráčů z okolních obcí. Za naši obec bojoval pouze jediný 
zástupce p.Přemysl Gardáš, což je  vzhledem k tomu. že turnaj pořádáme, politováníhodné. Vítězové byli 
odměněni dárkovými balíčky.
Silvestrovské derby mezi ostrovanskými svobodnými a ženatými muži bylo sportovní tečkou za poměrně 
úspěšným rokem našeho sportovního klubu l.FC Ostrovánky. Vítězství obhájili svobodní, kteří opět 
porazili ženaté. Na zahřátí v průběhu zápasu se podávalo občerstvení v podobě svařeného červeného 
vína.

KRÁSNÉ VELIKONOČNÍ SVÁTKY S BOHATOU 
POMLÁZKOU PŘEJE VŠEM OBČANŮM 
REDAKČNÍ RADA SPOLEČNĚ SE 
ZASTUPITELSTVEM OBCE OSTROVÁNKY

ZPRAVODAJ OBCE OSTROVÁNKY JARO 2014 - NEPRODEJNÉ!
Ostrovánky -  zpravodaj - čtvrtletník. XII..ročník, 1.číslo -  JARO. Vychází 31.3.2014. Vydává Obec Ostrovánky v nákladu 100 výtisku. 
Registrováno pod reg. číslem MK ČR E 14189. Redakční rada: Svršková Květoslava. Gardášová Zdeňka, Závodská Marie, Koutný 
Pavel. Publikace neprošla jazykovou úpravou. Zpravodaj je tištěn na obcí Ostrovánky. Příspěvky doručujte na OÚ Ostrovánky pod 
značkou „Zpravodaj". Uzávěrka příštího čísla 15.6.2014

Zpravodaj obce Ostrovánky -  JARO 2014 
4


